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روز گذشته نمایندگان مجلس تصمیم 
گرفتند، احیای وزارت بازرگانی حداقل 
ــرود. بر این  تا 6 مــاه آینده به بایگانی ب
اساس شاید عمر مجلس یازدهم برای 
بررسی و تصویب ایجاد وزارت بازرگانی 
گرفته،  ــورت  ص اتفاق  با  ندهد.  کفاف 
قطعاً مردم به این نتیجه خواهند رسید 
که نمایندگان این دوره مجلس شورای 
اسلامی به مشکلات بازار دامن خواهند 
زد. طی 12 ســال گذشته حق مــردم به 
جهت نبود وزارت بازرگانی، ضایع شده 
اســت؛  زمانی که مــردم وزارت مستقل 
یک  می دانستند  داشتند،  خــود  ــرای  ب
مجموعه از حق آنها دفــاع خواهد کرد 
و اجـــازه نمی دهد گــرانــی ســراغ کالاها 
وزارت  تفکیک  حقیقت  در  ــایــد.  ــی ب
مردم  که  شد  باعث  بازرگانی  و  صنعت 
زمانی  باشند.  نداشته  حــامــی ای  هیچ 
که وزارت بازرگانی وجود داشت، قیمت 
خــودرو با شیب ملایمی افــزایــش پیدا 
می کرد و همواره خودروسازان از وزارت 
بازرگانی گلایه داشتند و معتقد بودند که 
این وزارتخانه اجازه نمی دهد قیمت ها 
افزایش پیدا کند. اما در شرایط فعلی، 
شــورای رقابت تصمیم گیر شده است و 
بسیار کم پیش می آید که به خودروسازان 
برای درخواست افزایش قیمت، جواب 

منفی بدهد.
وزارت بازرگانی در توزیع کــالا، حمایت 
از واحــدهــای صنفی و رونــق بخشیدن 
به تجارت کشور، همواره نقش کلیدی 
ــت و لــذا در ایــن مقطع  و اثــرگــذار داش
ــور بــا شــدیــدتــریــن تحریم ها  ــش کــه ک
روبه روست،  می توانست تکیه گاهی برای 
دولت باشد،  اما نمایندگان مجلس باز 
هم به لایحه دو فوریتی دولت بی اعتنایی 
لایحه  این  که  گرفتند  تصمیم  و  کردند 

مهم مسکوت بماند.
کارشناسان اقتصادی بر این امر تأکید 
دارند که شرایط موجود کشور به وزارت 
بازرگانی نیاز دارد؛  وزارتــخــانــه ای که در 

خصوص تجارت خارجی، بازار و معیشت 
مردم به صورت مستقیم تصمیم بگیرد. 
 حال با تصمیمی که نمایندگان مجلس 
اتخاذ کردند،  دولت سیزدهم نمی تواند 
به اهداف و برنامه های خود برسد. دولت 
سیزدهم از ابتدای فعالیت خود خواهان 
احیای وزارت بازرگانی بود و بارها این 
و  مجلس  علنی  صحن  در  را  مــوضــوع 
ح کرد و حتی 10  محافل اقتصادی مطر
اردیبهشت ماه سال جاری و حتی قبل از 
آن که نمایندگان مجلس می خواستند 
وزیر سابق صمت را استیضاح کنند،  این 

امر را متذکر شده بود.

دوفوریتی برای مسکوت ماندن
نمایندگان مجلس ماه های طولانی است 
که وقت کشی کردند و لایحه ایجاد وزارت 
بازرگانی را معطل گذاشتند و در نهایت 
هم روز گذشته در جریان رسیدگی به 
درخــواســت 43 نفر از نمایندگان برای 
مسکوت ماندن لایحه دوفوریتی تشکیل 
وزارت بازرگانی به مدت 6 ماه با 154 رأی 

موافق، 75 رأی مخالف و یک رأی ممتنع 
از مجموع 241 نماینده حاضر در جلسه، 

با این پیشنهاد موافقت شد.
نصرالله پژمانفر، نماینده مــردم مشهد 
و کــلات در مجلس یــازدهــم در جریان 
بررسی درخواست مسکوت ماندن لایحه 
دوفوریتی تشکیل وزارت بازرگانی برای 6 
ماه گفت: تفکیک وزارت صمت موضوعی 
حساس و اساسی است و مجلس باید 
نسبت به آن تصمیم گیری کند، مجلس 
در زمان حساسی قرار دارد و باید برای 

این موضوع تصمیم بگیرد.

ادعای به خطر افتادن معیشت
مــردم  نماینده  دهــنــوی،  سیدمحسن 
و  اسلامشهر  ری،  شمیرانات،  تــهــران، 
ــورای اسلامی به  پردیس در مجلس ش
درخواست کنندگان  نماینده  عــنــوان 
مسکوت ماندن لایحه دوفوریتی تشکیل 
تفکیک  اینکه  بیان  با  بازرگانی،  وزارت 
بــازرگــانــی از صنعت ســابــقــه ای قدیمی 
داشــتــه کــه مــذاکــراتــی روی آن صــورت 

گرفته است، گفت: از ابتدا نیز به لحاظ 
کارشناسی موافق این تفکیک نبودیم اما 
دولت متقاضی آن بود و معتقد بود برای 
ادامه کار به آن نیاز دارد. از سوی دیگر به 
لحاظ زمانی در اواخر سال سوم فعالیت 
دولت هستیم و تشکیل یک وزارتخانه 
جدید و تفکیک یک وزارتخانه، دولت را 
یک سال درگیر می کند و تولید و توزیع 
کالاهای اساسی به مشکل بر می خورد تا 
جایی که ممکن است معیشت مردم به 

خطر بیفتد.
او ادامه داد: ما نمی توانیم بگوییم بخشی 
از کشور متولی صنعت و بخشی متولی 
بازرگانی باشد، چرا که ممکن است به 
محض کاهش یک کالا در بازار ناشی از 
هر دلیلی، واردات بی رویه صورت گیرد 
که با شعار سال همخوانی نــدارد؛ البته 
منظور این نیست که معتقد باشیم وزارت 
واردات تشکیل می شود اما قطعاً با تجربه 
بدی که در این زمینه وجود دارد با مشکل 
را  نباید تجربیات قبلی  و  مواجه شــده 

دوباره تکرار کرد.

تجارت

 12 بازرگانی  وزارت  تشکیل  فوریت  دو 
اردیبهشت ماه سال جاری در مجلس به 
تصویب رسید و با تصویب این لایحه در 
خردادماه  یکم  در  مربوطه  کمیسیون 
به صحن علنی مجلس ارجاع شد اما با 
گذشت 6 ماه که این لایحه در دستور کار 
صحن مجلس قرار گرفت،  نمایندگان 

رأی به مسکوت ماندن آن دادند.

تحمیل بار منفی به دولت
حسین عابدیان از فعالان اقتصادی 
دربــاره ایجاد وزارت بازرگانی و نظری 
که نمایندگان مجلس در این خصوص 
ــران«  گفت: اگــر قرار  داشتند به »ایـ
ــت دولـــت در خــصــوص وضعیت  اس
بازار تصمیم گیری کند، قاعدتاً باید 
اختیار عمل هم داشته باشد؛ زمانی 
ــاد وزارت  ــج ــه دولـــت خــواهــان ای ک
بازرگانی اســت و بارها ایــن موضوع 
ــت، ضــرورت  ــرده اس را درخــواســت ک
داشت که نمایندگان مجلس همراهی 
می شود  مگر  باشند.  داشته  را  لازم 
ــازار و تجارت خود  دولتی بخواهد ب
مجلس  نمایندگان  و  کند  کنترل  را 
اجازه ندهند که برای این حوزه وزارت 

مستقل شکل بگیرد.
به  مجلس  نمایندگان  اینکه  بیان  با  او 
صحبت و خواسته های کارشناسی توجه 
نکردند، تصریح کرد: مسکوت ماندن 
این لایحه برای دولت سیزدهم بار منفی 
دارد چــرا که در شرایط سخت تحریم 
مجبور است از توان یک وزارتخانه )وزارت 
صمت( که به خوبی ادغام در آن صورت 
نگرفته اســت، استفاده کند. معتقدم 
شرایط فعلی ادامه خواهد داشت و بازار 

نمی تواند در مسیر مطلوب قرار گیرد، از 
همین رو امیدوارم که نمایندگان مجلس 

برای آینده پاسخگو باشند.
با  که  گفت و گوهایی  در  گذشته  هفته 
آنها  اکثر  داشتیم  مجلس  نمایندگان 
و  بودند  بازرگانی  وزارت  ایجاد  موافق 
اعــضــای هیأت رئیسه  از  بــرخــی  حــتــی 
مجلس عنوان کردند برای آنکه جلوی 
بهانه جویی دولت سیزدهم گرفته شود 
موافقت  وزارتخانه  ایــن  ایجاد  با  قطعاً 
خواهیم کرد، اما دیدیم که روز گذشته 

چنین اتفاقی رخ نداد.

خلف وعده رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس

پور ابراهیمی،  محمدرضا   پیش  چندی 
اقتصادی مجلس در  رئیس کمیسیون 
نمایندگان  هــیــأت  نشست  هشتمین 
اتاق بازرگانی تهران با اشاره به ادغام و 
و  صنعت  وزارت  چندباره  تفکیک های 
معدن و وزارت بازرگانی، از احیای وزارت 
بازرگانی تا پایان سال جاری خبر داده و 
گفته بــود: رئیس جمهور به این نتیجه 
رسید که حجم فعالیت های وزارت صمت 
چنان گسترده است که امکان ادامه این 

وضعیت وجود ندارد. 
از همین رو، لایحه ای در دولــت تهیه و 
به مجلس ارائه شد. در ماه های گذشته 
کلیات آن به تصویب رسید و این لایحه 
شــد.  ــاع  ــ ارج تخصصی  کمیسیون  ــه  ب
پیش بینی و برآورد من این است که لایحه 
تشکیل وزارت بازرگانی طی دو هفته آینده 
در مجلس به تصویب می رسد و در نیمه 
اول زمستان امسال این وزارتخانه احیا و 

شروع به کار خواهد کرد.

بنگاه مسکوت ماندن لایحه تشکیل وزارت بازرگانی 
با رأی نمایندگان مجلس

کارشناسان اقتصادی 
بر این امر تأکید 
دارند که شرایط 
موجود کشور به 

وزارت بازرگانی نیاز 
دارد؛  وزارتخانه ای 

که در خصوص 
تجارت خارجی، بازار 

و معیشت مردم 
به صورت مستقیم 

تصمیم بگیرد

ضرورتی بنیادین

فراموشی و حذف 38 سال تجربه
از سال 1352 تا 13۹0 یعنی به مدت 

3۸ سال وزارت بازرگانی در کشور وجود 
داشت، اما وزارت بازرگانی در سال 13۹0 

با هدف رونق تولید با وزارت صنایع و 
معادن ادغام شد، با وجود این ادغام، 

اهداف مورد نظر محقق نشد زیرا حوزه 
عمل گسترده ای برای یک وزارتخانه 

تعیین شد که هیچ وزیری امکان اداره 
این وزارتخانه را نداشت و ندارد، به همین دلیل در 12 سال گذشته 6 وزیر و 3 

سرپرست برای این وزارتخانه عوض شد. همین گستردگی حوزه عمل باعث شده 
که هیچ وزیری بیش از 2 سال امکان ادامه کار در این وزارتخانه را نداشته باشد. بر 

اساس مطالعات انجام شده در 50 کشور وزارت بازرگانی از وزارت صنایع جداست 
و در 50 کشور این دو وزارتخانه با یکدیگر ادغام شده اند اما واقعیت کشور این را 

نشان می دهد که یک وزیر نمی تواند 66 واحد و 35 دستگاه ملی در کنار 31 واحد 
استانی را اداره کند.
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کسب نشان عالی مدیر 
سال توسط مدیرعامل 

پتروشیمی تبریز
الله  ر نـــو ســـید  کتـــر  د
میراشـــرفی مدیرعامل و 
نایب رئیس هیأت مدیره 
در  تبریـــز  پتروشـــیمی 
س  جـــلا ا هشـــتمین 

سراســـری، نشـــان عالـــی مدیـــر ســـال را 
کســـب کرد. ایـــن اجـــلاس با حضـــور دکتر 
آقا محمـــدی رئیس گـــروه اقتصـــادی دفتر 
مقام معظـــم رهبری، نماینـــدگان اقتصادی 
مجلس شـــورای اســـلامی و مدیران ارشـــد 
صنایع نفـــت، گاز و پتروشـــیمی در ســـالن 
همایش هـــای بین المللـــی صدا و ســـیمای 

تهـــران برگزار شـــد.
اهـــداف هشـــتمین اجلاس سراســـری 
تحقـــق  ســـال،  مدیـــر  عالـــی  نشـــان 
سیاســـت های اقتصـــادی بـــا نـــگاه ویژه 
بـــه جایـــگاه مدیـــران، ارزیابـــی نقـــش 
مدیریت و کارآفرینـــی و ارائه راهکار های 
نوین مدیریـــت بین المللی این اجلاس 
بود. اهـــداف و آرمان های یک ســـازمان 
بی شـــک به واســـطه مدیریت و رهبری 
آن ســـازمان و تلاش و همیـــاری کارکنان 
تحقـــق می یابـــد. رهبـــری و مدیریت در 
جوامع انسانی یکی از مهم ترین عوامل 
رشـــد و توسعه به شـــمار می آید. درایت، 
توانمنـــدی و کاردانی از مهم ترین عوامل 

رشـــد، تعالی و مدیریت موفق اســـت.


